SЕRIE
13
Multifunktionsrelais
YESLY
Badezimmer-
Lichtsteuerung
Schlafzimmer-
Lichtsteuerung

13
M
Bestellbezeichnung
Beispiel:  Elektronisches Multifunktionsrelais mit Bluetooth YESLY, 2 Schließer 6 A, Versorgungsspannung 230 V AC.
A B C D
1 3 . 2 2 . 8 . 2 3 0 . B 0 0 0
Serie
Typ
2 =   YESLY - Multifunktionsrelais,
für Doseneinbau
S =  YESLY - Rollladen/Jalousien Aktor,
Doseneinbau
Anzahl der Kontakte
2 =  2 Kontakte 6 A, Schließer
Spannungsart
8 =  AC (50/60 Hz)
Nennspannungen
230 =  230 V AC
A: Übertragungsprotokoll
B = Bluetooth 4.2 Low Energy
Alle Ausführungen / Nennspannungen
13.22.8.230.B000 230 V AC Yesly
13.S2.8.230.B000 230 V AC Yesly
Allgemeine Angaben
Anschlüsse 13.22 - 13.S2
Max. Anschlussquerschnitt eindrähtig mehrdrähtig
mm2 2 x 1.5 2 x 1
AWG 2 x 16 2 x 16
Drehmoment Nm 0.8
Abisolierlänge  mm 9
Weitere Daten
Wärmeabgabe an die Umgebung
ohne Kontaktstrom W 0.5
bei Dauerstrom W 1.5
EMV Störfestigkeit
Art der Prüfung Vorschrift
ESD-Entladung über die Anschlüsse EN 61000-4-2 4kV
über die Luft EN 61000-4-2 8kV
Elektromagnetisches HF-Feld (80…3000) MHz EN 61000-4-3 10 V/m
Burst (5/50 ns, 5 kHz und 100 kHz) an den Netzanschlüssen EN 61000-4-4 4kV
an den Tasteranschlüssen EN 61000-4-4 4kV
Surge (1.2/50 μs) am Netzanschluss differential mode EN 61000-4-5 2kV
Leitungsgeführte elektromagnetische
HF-Signale (0.15…80 MHz)
an den Netzanschlüssen EN 61000-4-6 10 V
an den Tasteranschlüssen EN 61000-4-6 10 V
Spannungseinbrüche 70% UN, 40% UN EN 61000-4-11 10 Frequenzzyklen
Kurzzeitspannungsunterbrechungen EN 61000-4-11 10 Frequenzzyklen
Leitungsgeführte Störaussendung (0.15…30) MHz EN 55015 / ETSI EN 301489-1/301489-17 Klasse B
Abgestrahlte Störaussendung  (30…6000) MHz ETSI EN 301489-1/301489-17 Klasse B
II-
20
19
, w
w
w
.fi
nd
er
ne
t.c
om
5
SERIE
13
SERIE 13
Elektronisches Multifunktionsrelais YESLY
M